
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001246896

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001246896

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General
Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/turismoculturaydeporte.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Turismo, Cultura y Deporte. Secretaría General

Técnica
Dirección: Calle San José	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: OBRA REFORMA ENERGÉTICA CLIMATIZACION Y

CONSERVACIÓN CARPINTERIA P.ALTAMIRA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 8  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0001130962
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZ6JHTNBFOXV6TJ76HWQW36TEA7MVETQD677WXZDD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCV4ZH563CCXGNWI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Siendo imprescindible la coordinación de los diferentes oficios y

especialistas que intervienen para desarrollo de los trabajos objeto
del contrato, se entiende que la no división en lotes mejora en
eficiencia, costes y plazo de ejecución.

Clasificación CPV
45420000-7 - Trabajos de instalación de carpintería de madera
45331000-6 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: OBRA PARA LA REFORMA ENERGÉTICA INSTALACIÓN DE
CLIMATIZACIÓN Y CONSERVACIÓN DE CARPINTERIA DE
MADERA EN SEDE PALACIO DE ALTAMIRA, C/STA. MARIA LA
BLANCA 1 DE SEVILLA.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/05/2023 12:43:29 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGRmYThjODVmYTlhNTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001246896

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	555.915,25 €
Importe de licitación (sin IVA): 459.434,09 €
Valor estimado: 459.434,09 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: Reposición (mismo órgano), Contencioso-Adminstrativo (Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo)

Dirección:
Plazo de presentación recurso: recurso de reposición en el plazo (1 mes) ante mismo órgano ó, recurso

contencioso administrativo plazo 2 meses, desde día
notificacdión/publicación.

Información de recursos

Nombre del organo: Reposición (mismo órgano), Contencioso-Adminstrativo (Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo)

Dirección:
Teléfono/fax:
Dirección electrónica:

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 07/06/2023 23:59
Lugar:
CONSEJERIA DE TURISMO,
CULTURA Y DEPORTE
CALLE SAN JOSE
41004 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Francisco Manuel Morente Priego
Teléfono: 955036496
Email: contratacion.ccul@juntadeandalucia.es
Web: http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CCULT02.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/05/2023 12:43:29 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGRmYThjODVmYTlhNTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001246896

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 13/06/2023 23:59
Lugar de presentación:
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html

41004 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSEJERIA DE TURISMO,
CULTURA Y DEPORTE
CALLE SAN JOSE 13
41004 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwe0cZmtqEjPe8459nV6jO57h9a.pdf
(SHA-256: a7bead708769523915a199c483a7f1c800b1c3f35e22bda9102fd012bdc69cdc)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP definitivo.PDF
(SHA-256: 4af496a9ffebbc7ecf98316977ef0d81fb6fcc19711aa29ae9ab211c6f883aa0)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/05/2023 12:43:29 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGRmYThjODVmYTlhNTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001246896

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/05/2023 12:43:29 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGRmYThjODVmYTlhNTgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


